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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Godkendt.



Punkt 2: Status på proces Aarup hallen - Aarup vandrehjem

24/10406

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at orientering om status på proces vedrørende Aarup hallen – Aarup
vandrehjem tages til efterretning.

Beslutningstema

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget besluttede den 3. februar 2025 at fastholde tilskuddet til Aarup hallen –
Aarup vandrehjem i 2025 og 2026 under forudsætning af proces med regnskabsmæssig opdeling mellem vandrehjem og
hal. Proces er afsluttet og juridisk godkendt samt ny forpagter ansat pr. 1. april 2024. Tilskuddet for 2025 er ligeledes
udbetalt.

 

I det følgende gives der en orientering og status i forhold til den kommende fase, hvor der skal arbejdes videre med
fremtidsperspektiverne for hallen, faciliteterne og det grønne område. 

Sagsfremstilling

Administrationen har igangsat en proces med at undersøge fremtidsperspektiverne for hallen, vandrehjemmet, og til det
hørende grønne område – med fokus på de planmæssige og juridiske muligheder, renoveringsbehov og fremadrettede
drifts- og ejerforhold.

 

Aktive Ældre, der driver Aarup hallen – Aarup vandrehjem ser fortsat frasalg af boldbaneareal som eneste mulighed for at
rejse kapital til kommende udgifter til fjernvarmetilslutning, kloakseparering og udskiftning af asbesttag. De har
tydeliggjort, at såfremt dette ikke er muligt, vil skødet blive tilbageleveret til Assens Kommune.

 

For at komme nærmere en fremtidig anvendelse af bygningerne og området er der foretaget juridisk vurdering af
købsaftale samt en vurdering af bygningsmæssige forhold.

 

Købsaftalen konkluderer, at det er muligt for Assens Kommune at overtage ejendommen med henblik på at anvende
ejendommen til anden aktivitet. Ejendommen har tinglyst gæld for 600.000. Reel gæld anslås at være lavere. Herudover
medfølger udgifter til berigtigelsen.

 

Assens Kommunes eventuelle videresalg af ejendommen efter overtagelsen, indeholder købsaftalen ikke nogle
beskrivelser af. Idet Assens Kommune frigør sælger for gæld i ejendommen og opnår ejerskab vil det være almindeligt at
købesummen tilfalder ejer, hermed Assens Kommune.

 

Bygningsmæssigt vurderes det, at ingen af bygningerne har høj bevaringsværdi, men forudsætningen for at skabe
merværdi ved at gennemføre en transformation af de eksisterende bygninger er til stede. Grunden som boligområde er
interessant, men også udfordrende i forhold til miljøkonflikter og naturinteresser. En udnyttelse af den sydlige ikke
støjbelastede del af arealet til boligformål eller til menighedsrådshus og en fastholdelse af den nordlige del til fortsat grønt
område i kombination med anlæggelsen af nye parkeringspladser mv. vil også kunne være en hensigtsmæssig løsning.

 

Gennemgang af bygningen konkluderer, at det vil være ekstremt vanskeligt at opdele i forhold til en adskillelse af hal og
vandrehjem, ligeledes vil det være vanskeligt at monterer bi-målere, da rør dels er skjult i bygningsdele og kører flere veje



rundt i bygningen.

 

Det vurderes at grundstykket centralt placeret i Aarup stationsby er attraktivt areal for boligudvikling, og der skitseres på
fremtidige scenarier for disponering af arealet i dialog med aktører på ejendomsmarkedet. Når dette materiale foreligger
fremsættes der en formel igangsætningssag til politisk behandling i MTP for udarbejdelse af en ny lokalplan for området.
En ny lokalplan forventes at blive udarbejdet i 2026.

 

Det anbefales, at der i processen indtænkes bevarelse af hallen til foreningsaktivitet. I sæson 2024/25 har hallen ugentligt
været udlejet 16,25 timer til foreninger. Aarup Fritidscenter henviser foreninger dertil, når deres kapacitet ikke rækker.

 

Som led i processen skal det undersøges, hvordan hallen kan drives videre – herunder foretages en afklaring af den
fremtidige ramme for vandrehjemsdelen.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager orientering om status på proces vedrørende Aarup hallen – Aarup
vandrehjem til efterretning.

Bilag

Notat Aarup hallen - Aarup vandrehjem



Punkt 3: Lukket: TEMA - Kulturpuljer og kulturtilskud 2026

25/4866



Punkt 4: Lukket: TEMA: Folkeoplysningspolitik

25/3906



Punkt 5: Kulturregion Fyn 2026 og frem

24/11479

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at udvalget drøfter og forholder sig til de oplistede perspektiver og modeller.

Beslutningstema

Byrådet i Assens Kommune godkendte den 30. oktober 2024 i sagen ”Nedlæggelse af kulturaftaler”, at tiltræde en et-årig
frivillig samarbejdsaftale i Kulturregion Fyn for 2025. Desuden blev det besluttet, at administrationen indgår i arbejdet i
kulturregionen om at stille beslutningsforslag til de fynske kommuner med modeller til organisering og forankring af
kulturarbejdet på Fyn med afsæt i at skabe størst mulig værdi for kulturen samlet og i de enkelte kommuner.

 

Den politiske styregruppe for Kulturregion Fyn har haft en indledende drøftelse af de fremtidige modeller. Modellerne
fremlægges nu til en første drøftelse i medlemskommunerne. Tilbagemeldingerne fra medlemskommunerne vil indgå i
Kulturregion Fyns politiske styregruppes beslutning om, hvilken model der indstilles til endelig beslutning for 2026 og
frem.

 

Såfremt Assens Kommune udtræder af samarbejdet i 2026 udbetales midlerne direkte til kommunerne ud fra
indbyggerantal.

Sagsfremstilling

Det overordnede formål med Kulturregion Fyn er at styrke og udvikle kulturlivet på Fyn gennem samarbejde mellem de
fynske medlemskommuner og kulturinstitutioner og -aktører. Initiativerne skal ses som et supplement til den enkelte
kommunes egen kulturindsats og– politik. Kultursamarbejdet skal således bidrage til de samlede kulturaktiviteter på Fyn
og ikke erstatte lokale indsatser.

 

Indtil udgangen af 2024 var samarbejdet bygget op om fireårige kulturaftaler med kulturministeren. I 2024 meddelte
staten, at kulturaftalekonceptet skulle ændres gældende fra 1. januar 2025. Ændringerne bunder i statens ønske om
afbureaukratisering og betyder bl.a. at:

Der er ikke længere et statsligt krav om kommunal medfinansiering i kulturaftalerne
Kulturregionerne kan fortsætte, selv om en enkelt kommune udtræder af samarbejdet. Retten til at disponere over
de tidligere amtslige tilskud udenfor lov (årligt 9,5 mio. kr.) bortfalder dog. Staten vil i dette tilfælde trække
midlerne tilbage til staten og selv stå for udbetaling direkte til slutmodtagerne.
Hvis en eller flere kommuner udtræder af kulturregionen, vil udlodningsmidlerne (årligt ca. 2,5 mio. kr.) blive
fordelt på de enkelte kommuner efter en fordelingsnøgle baseret på indbyggertal. De tilbageblevne kommuner i
kulturregionen kan som i dag udpege én kommune til at modtage og håndtere tilskuddet til kulturregionen.

 

Det er besluttet, at medlemskommunerne i Kulturregion Fyn fortsætter samarbejdet i den nuværende konstruktion i 2025.
Medlemskommunerne skal i løbet af 2025 tage stilling til om og i givet fald hvordan, samarbejdet skal organiseres fra
2026 og frem.

 

Der er på nuværende tidspunkt følgende perspektiver for Assens Kommune:

 

1)     Udtræde af samarbejde i 2026



2)     Arbejder videre i Kulturregionen inden for de to beskrevne modeller udarbejdet i Kulturregion Fyn

3)     Arbejder videre i Kulturregionen ud fra de beskrevne modeller, men med et ønske om en stærkere kobling til
eksisterende fælles politiske og administrative samarbejder på Fyn samt med fokus på at få mest mulig økonomi ud til de
konkrete kulturelle projekter og kulturaktører. 

 

De to modeller fra Kulturregion Fyn beskriver en model for én ”Kulturforening” og én model for fortsættelse af
kulturregionen, som den er nu. Disse er beskrevet yderligere i bilagene. Vedlagt sagen er desuden en økonomisk oversigt
over bevillinger m.m. i Kulturregionen.

 

Den politiske styregruppe for Kulturregion Fyn ønsker, at medlemskommunernes kulturudvalg i løbet af sommeren har en
indledende drøftelse af disse modeller, inden sagen på baggrund af tilbagemeldingerne fra kommunerne fremlægges til
endelig beslutning i byrådene senere i 2025.

 

Økonomi

Afhænger af den endelige beslutning

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Medborgerskab, kultur- og beskæftigelse ønsker:

-         En præcisering af, hvordan de administrative omkostninger kan reduceres betydeligt inden for den eksisterende
organisering.

-         En midlertidig forlængelse af samarbejdet i ét år således, at sagen kan drøftes i borgmesterforum Fyn i 2026.

 

Bilag

Bilag 1 - uddybning af modellerne

Bilag 2 - kommuneopdelt økonomisk oversigt

Bilag 3 - økonomiske hovedtal



Punkt 6: Tilskud til selvejende haller 2026

24/15552

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller:

At tilskud til selvejende haller for 2026 beregnes ud fra den gældende haltilskudsmodel uden fastlåsning på 2019-
niveau for Glamsbjerg og Ebberup.
At der reserveres inden for budget 2026 til haller en økonomisk ramme til et eventuelt likviditetstilskud til
Glamsbjerg Fritidscenter og Ebberup Hallerne, som udmøntes efter konkret ansøgning til Medborgerskab Kultur og
Beskæftigelsesudvalget. 

Beslutningstema

Tilskuddet til selvejende haller for 2023, 2024 og 2025 har været beregnet ud fra en fastfrysning af aktivitetstimetallet for
2019 for henholdsvis Glamsbjerg Fritidscenter og Ebberup Hallen. De tre øvrige selvejende haller har fået tilskud efter de
aktuelt opgjorte aktivitetstimetal. I denne sag skal der tages stilling til hallernes tilskud for 2026, herunder hvordan der
skal laves en beregning for fastsættelse af hallerne tilskud for 2026, idet processen med at lave en tilskudsmodel for de
selvejende haller ikke vil blive afsluttet i 2025. 

Sagsfremstilling

I Assens Kommune modtager de 5 selvejende haller: Brylle Fritidscenter, Ebberup Hallerne, Glamsbjerg Fritidscenter,
Salbrovadhallen og Aarup Fritidscenter et grundtilskud, et aktivitetstilskud for foreningsbrug og skolebrug samt evt. et
finanstilskud. 

 

Tildelingsmodellen til hallerne er under revision med henblik på forventet beslutning i 2026. I arbejdet med
haltildelingsmodellen undersøges muligheder for at imødekomme nuværende driftsmæssige udfordringer,
opgørelsesmetoder af aktiviteter, tilskudskriterier osv., således at alle de nuværende haller fortsat kan bestå. Der er fra
hallernes side et ønske om at kende budgetrammen for 2026 så tidligt som muligt i forhold til hallernes planlægning og
drift.

 

Det indstilles, at tilskud beregnes ud fra den gældende haltilskudsmodel på baggrund af de reelle aktivitetstal – dvs. uden
fastfrysning på 2019-niveau.

 

Ebberup hallernes regnskab for 2024 viser et overskud på 516.488 kr. efter afskrivninger og finansielle poster. Glamsbjerg
Fritidscenter viser et overskud på 517.455 kr. efter afskrivninger og finansielle poster.

 

Ebberup Hallernes regnskab for 2024 viser en likvid beholdning på ca. 14.000 kr.

 

Glamsbjerg Fritidscenters regnskab er i 2024 påvirket at det ekstraordinære tilskud til friluftsbad på 413.557 kr.
Glamsbjerg Fritidscenter bemærker samtidig, at de har et likviditetsunderskud på den ordinære drift på ca. 100.000 kr. om
året. Den likvide beholdning var i regnskab 2023 på 49.988 kr., mens den i regnskab 2024 var på 328.214 kr.

 

Selvom de to hallers resultater for 2024 således viser et overskud, så er det administrationens vurdering, at der også i 2026
vil være behov for at yde ekstraordinære tilskud ud over haltilskudsmodellen for at de to haller kan være i drift. De tre
andre selvejende haller kom også ud af regnskab 2024 med overskud – Brylle på 157.000 kr., Salbrovad på 234.000 kr. og
Aarup på 118.000 kr. efter renter og afskrivninger.



 

Hvis indstillingen følges betyder det, at der ikke sker en fastfrysning af tilskudsniveauerne ud fra de beregninger, som har
været gældende for 2023 – 2025, hvor haltilskudsmodellens beregningsgrundlag har været ekstraordinært delvist fastlåst.
Efter disse beregnes aktivitetstilskud i Glamsbjerg Fritidscenter og Ebberup Hallerne ud fra 2019-niveauet, mens
aktivitetstilskud i Brylle Fritidscenter, Salbrovadhallen og Aarup Fritidscenter beregnes ud fra de aktuelle
aktivitetstimetal.

 

I forbindelse med beslutningen om fastlåsningen af aktivitetstimetallet for de to haller blev det beregnet, at fastlåsningen
betød et forhøjet tilskud til Ebberup på 323.000 kr. og 182.000 kr. for Glamsbjerg om året. Regnskabstal for 2022 – 2024
er vedlagt som bilag. Med forbehold for bogføringspraksis, større renoveringsopgaver m.m. viser den vedlagte
regnskabsoversigt at Glamsbjerg har foretaget en tilpasning af omkostningerne fra 2,67 mio. kr. i 2022 til 1,73 mio. kr. i
2024. Ebberups regnskaber viser omkostninger på 2.06 mio. kr. i 2022, 1,77 mio. kr. i 2023 og 2,16 mio. kr. i 2024.

 

For at imødekomme de to hallers økonomiske udfordringer reserveres en økonomisk ramme inden for budget 2026 til
hallerne. Dette kan først gøres op senere i 2025, når de økonomiske prognoser for 2025 foreligger og de pågældende
haller har lavet et budget samt likviditetsopgørelse / likviditetsbudget for 2026. Rammen udmøntes efter konkret
ansøgning til Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget. 

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagtsreglerne

Økonomi

Udgifterne til hallerne afholdes inden for fritidsområdets budget. Beregninger og udbetalinger foretages af
økonomiafdelingen.

Beslutningskompetence

Byrådet

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget godkender:

At tilskud til selvejende haller for 2026 beregnes ud fra den gældende haltilskudsmodel uden fastlåsning på 2019-
niveau for Glamsbjerg og Ebberup.
At der reserveres inden for budget 2026 til haller en økonomisk ramme til et eventuelt likviditetstilskud til
Glamsbjerg Fritidscenter og Ebberup Hallerne, som udmøntes efter konkret ansøgning til Medborgerskab Kultur og
Beskæftigelsesudvalget.  Administrationen udarbejder forslag til størrelse på beløb, der skal reserveres indenfor for
budget 2025.

 

Bilag

Oversigt hallernes regnskab 2022, 2023 og 2024.xlsx



Punkt 7: 2. totalopfølgning 2025 - Medborgerskab. Kultur og
Beskæftigelsesudvalget

25/2706

Indstilling

Direktionen indstiller, at 2. totalopfølgning 2025 tages til efterretning, og at der indstilles følgende:

Der søges på drift om en negativ tillægsbevilling på 500.000 kr. vedrørende Aktivt Medborgerskab. Beløbet
modsvares af en tillægsbevilling på 500.000 kr. vedr. administration på kulturområdet under Økonomiudvalget, til
medfinansiering af en foreningskonsulent.
Der søges på drift om en negativ tillægsbevilling på 235.000 kr. vedrørende bibliotekerne. Beløbet modsvares af en
tillægsbevilling på 235.000 kr. til indretningsprojektet i biblioteket på Kulturkajen under anlægsprojektet
”Bygningsvedligeholdelse, efterslæb og påbud” på Miljø, Teknik og Planudvalget.

Beslutningstema

Der gennemføres tre totalopfølgninger i 2025. 2. totalopfølgning foretages pr. 31. maj 2025, og forelægges her til politisk
behandling.

Sagsfremstilling

Totalopfølgningen omfatter drift og anlæg.

 

DRIFT

Samlet set viser 2. totalopfølgning for Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget, at der forventes et merforbrug
på 28.046.000 kr.

 

Der forventes merforbrug på 30.018.000 kr. vedrørende overførselsudgifter og mindreforbrug på 1.972.000 kr. vedrørende
serviceudgifter, primært på arbejdsmarkedsområdet.

 

På tværs af alle udvalg forventes der et samlet merforbrug til overførselsudgifter på 29.156.000 kr.

 

Det samlede resultat for 2. totalopfølgning på tværs af udvalg, viser et mindreforbrug til drift på 18.169.000 kr. Dele af
driftsbudgettet er under pres, primært på grund af merudgifter til overførselsudgifter. Det er vurderingen af der på
nuværende tidspunkt ikke er behov for at gennemføre udgiftsreducerende tiltag. Der vil dog være behov for at disponere
en del af budgetværnet, til delvis finansiering af det forventede merforbrug til overførselsudgifter.

 

ANLÆG

Der forventes et mindreforbrug på 6.388.000 kr. i forhold til det korrigerede budget. Det forventede forbrug for året er på
10.157.000 kr., hvilket svarer til 61,39% af det korrigerede budget på 16.545.000 kr. Der forventes overført et
mindreforbrug på 6.388.000 kr. til 2026.

 

Totalopfølgningen for drift og anlæg er yderligere beskrevet i vedlagte bilag.

Lovgrundlag



Styrelseslovens §40.

Økonomi

DRIFT

 (i 1.000 kr.) Forventet
regnskab

Korr.

budget
Oprindeligt
budget

Afvigelse
til korr.
budget

Tillægs-
bevilling
søges

Overfør-
sel til
2026

MKB - med
overførselsadgang 64.316 64.320 60.704 -4 -735 231

MKB - uden
overførselsadgang 15.356 17.324 16.055 -1.968 0 0

Overførselsudgifter
u. overførselsadg. 850.048 820.413 821.263 29.635 0 0

Overførselsudgifter
m. overførselsadg. 2.005 1.622 0 383 0 383

MKB drift i alt 931.725 903.679 898.022 28.046 -735 614

 

ANLÆG

 (i 1.000 kr.) Forventet
regnskab

Korr.

budget
Oprindeligt
budget

Afvigelse
til korr.
budget

Tillægs-
bevilling
søges

Overfør-
sel til
2026

Kulturelle
forhold 1.363 1.363 300 0 0 0

Fritidsområdet 3.246 9.634 6.565 -6.388 0 -6.388

Turisme 5.548 5.548 300 0 0 0

MKB anlæg i
alt 10.157 16.545 7.165 -6.388 0 -6.388

 

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager til efterretning, og at der indstilles følgende:

Der søges på drift om en negativ tillægsbevilling på 500.000 kr. vedrørende Aktivt Medborgerskab. Beløbet
modsvares af en tillægsbevilling på 500.000 kr. vedr. administration på kulturområdet under Økonomiudvalget, til
medfinansiering af en foreningskonsulent.
Der søges på drift om en negativ tillægsbevilling på 235.000 kr. vedrørende bibliotekerne. Beløbet modsvares af en
tillægsbevilling på 235.000 kr. til indretningsprojektet i biblioteket på Kulturkajen under anlægsprojektet
”Bygningsvedligeholdelse, efterslæb og påbud” på Miljø, Teknik og Planudvalget.

 

Bilag



MKB 2. totalopfølgning

Samlet notat 2. totalopfølgning

Drift - Udvikling fra 1. totalopfølgning til 2. totalopfølgning



Punkt 8: Opfølgning på sygedagpengeanalysen

25/8709

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at udvalget tager opfølgning på sygedagpengeanalysen til efterretning

 

Beslutningstema

Udvalget godkendte d. 9. januar 2023 en analyse af de længerevarende sygedagpengesager samt handleplan i forbindelse
med rapporten. 

 

Udvalget orienteres nu omkring arbejdet med opfølgning på sygedagpengeanalysen med fokus på igangværende forløb
mellem Assens Kommune og revisionsfirma BDO.

 

Sagsfremstilling

Sygedagpengeområdet har i 2024 været præget af et stigende antal sygedagpengemodtagere, hvilket har betydet en
stigning i udgifterne på området. Stigningen skyldes bl.a. en større tilgang af borgere der er blevet sygemeldt og en
overgang hvor medarbejdere er gået fra at arbejde som enten sagsbehandler eller virksomhedskonsulent til at dette er
samlet i en og samme medarbejder (jobrådgiverfunktion).  Dette har bl.a. medført længere sagsvarighed for
sygedagpengeforløb.

 

Grundet ovenstående er der indgået forløb med BDO-revisionsfirma, som skal være med til at understøtte arbejdet på
sygedagpengeområdet.

 

I forløbet med BDO er der fokus på at få effektiviseret og kvalificeret sagsbehandlingen og arbejdsgange i
sygedagpengesager i tæt og håndholdt samarbejde mellem BDO og medarbejdere. I forløbet arbejdes der med en række
initiativer, som bl.a. indeholder, at medarbejderne har et større fokus på arbejdsmarkedet i deres indsats, at der skal være
en systematisk opfølgning på, om borgeren kommer tættere på arbejdsmarkedet, samt af medarbejderen varetager alle
opgaver og har en tæt opfølgning gennem borgerens sygemeldingsperiode.

 

BDO understøtter området med en håndholdt og faglig indsats, bl.a. ved at understøtte medarbejderne ift.de
længerevarende sager med formålet om at finde den bedste mulige afslutning for forløbene. Derudover afvikles der 1:1
med medarbejdere, hvor fokus er at sikre progression og handling ift. sagernes forløb samt kompetenceudvikling og
feedback ift. den nye rolle som jobrådgiver.

 

De foreløbige resultater viser bl.a., der siden januar er sket et fald i antallet af borgere på sygedagpenge eller i
jobafklaringsforløb i Assens Kommune.  Dette skyldes bl.a. en stigning i antallet af borgere, der bliver raskmeldt af
kommunen, men også at der har været en lavere tilgang til forløbene fra marts til juni. Dernæst er der sket en positiv
udvikling ift. antallet af delvise raskmeldinger. I 2025 er 593 flere delvise raskmeldinger sammenlignet med samme
periode i 2024.

 

Forløb med BDO og foreløbige resultater vil uddybes på udvalgsmødet.



 

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager opfølgning på sygedagpengeanalysen til efterretning.



Punkt 9: Revision for regnskabsåret 2024 på områderne sygedagpenge,
jobafklarings- og ressourceforløb

25/8028

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at orientering om revision for regnskabsåret 2024 på områderne
sygedagpenge, jobafklarings- og ressourceforløb tages til efterretning.

Beslutningstema

Den udførte revision af regnskab 2024 har givet anledning til en revisionsbemærkning på områderne sygedagpenge,
jobafklarings- og ressourceforløb.

Sagsfremstilling

Der er angivet følgende revisionsbemærkning:

 

Ved revisionen i 2023 blev der konstateret en række væsentlige fejl og mangler vedrørende sygedagpenge, jobafklaring og
ressourceforløb. Kommunen iværksatte i forlængelse af revisionens afrapportering en række initiativer, herunder
kompetenceløft og ledelsesmæssigt fokus. Det kan på baggrund af revisionen i 2024 konkluderes, at de igangsatte
initiativer endnu ikke har haft den ønskede effekt, da der fortsat kan konstateres et højt fejlniveau på områderne. Det
henstilles til kommunen, at det ledelsesmæssige fokus på områderne intensiveres således, at fejlniveauet bliver nedbragt.

 

Administrationen har pba. revision i 2023 og 2024 iværksat følgende tiltag i 2024 og 2025:

Med udgangspunkt i revisionsberetning for 2023 er retningslinjer for det løbende ledelsestilsyn tjekket. Desuden er
der implementeret et risikobaseret ledelsestilsyn. Det risikobaserede ledelsestilsyn indeholder de specifikke
tilsynsopgaver, som skal gennemføres for at undgå de enkeltstående fejl, som revisionen for 2023 påviste. Der er
efterfølgende systematisk fulgt op på chefniveau, om det risikobaserede tilsyn er sket, om der fortsat konstateres
fejl, og hvilke konkrete tiltag der igangsættes for at evt. fejl fremadrettet undgås.
På baggrund af det risikobaserede ledelsestilsyn på sygedagpenge, ressourceforløb – og
jobafklaringsforløbsområdet er der igangsat 1:1 møder hver 8. uge mellem leder og hver enkelt medarbejder. Det er
efterfølgende konstateret, at der er forskel på medarbejdernes kompetencer ift. at undgå de fejl, som revisionen
påpeger. Derfor gennemføres 1:1 møderne nu hver 4. uge.
Opkvalificeringsforløb for medarbejder bla. med fokus på lovgivning og systematik i sagsbehandlingen.
Der er gennemført stikprøve i juni 2025 på de områder, hvor der jf. revisionsberetningen for 2024 er konstateret fejl
og hvor lovkravet gældende på revisionstidspunktet fortsat er gældende. Stikprøven viste, at fejlniveauet generelt er
faldet.
Nyt risikobaseret ledelsestilsyn fra medio 2025 pba. revisionsberetningen for 2024 er under udarbejdelse.
Administrationen vil gå i dialog med kommunens revisionsfirma for at undersøge, om der kan iværksættes
yderligere tiltag for at reducere fejlniveauet i sagerne.

 

De konkrete fejl, som revisionen har konstateret, og hvor revision anbefaler yderligere fokus, uddybes på mødet. Desuden
uddybes de tiltag, som administrationen har iværksat i 2024 og 2025. Herunder resultatet af stikprøven.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om sygedagpenge samt Lov om en Aktiv Beskæftigelsesindsats.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.



Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager orientering om revision for regnskabsåret 2024 på områderne
sygedagpenge, jobafklarings- og ressourceforløb til efterretning.

 



Punkt 10: Budget 2026-2029 - Anlæg

24/14849

Indstilling

Direktionen indstiller, at Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager orientering om forslag til justeret
anlægsbudget for 2026-2029 til efterretning.

Beslutningstema

Anlægsbudget for 2026-2029.

Sagsfremstilling

Jf. den godkendte budgetprocedure skal direktionen udarbejde forslag til et justeret anlægsbudget for 2026-2029.
Forslaget inkl. beskrivelse af ændringer forelægges Økonomiudvalget i juni. Fagudvalgene orienteres herom i forbindelse
med augustmøderne.

 

Direktionen skal i tillæg hertil udarbejde overblik over mulige nye anlægsprojekter, dels nyopståede presserende
anlægsprojekter i forhold til driften, dels forslag der understøtter allerede vedtagne politikker m.v.

 

Det oprindelige anlægsbudget for budgetperioden 2026-2029 er på i alt 255,394 mio. kr. Herudover godkendte Byrådet
den 26. marts 2025, i forbindelse med godkendelse af anlægsoverførsler fra 2024 til 2025, at mindreforbrug på 2,162 mio.
kr. vedrørende afsluttede anlægsprojekter i 2024 tillægges anlægsrammen til budget 2026-2029. Mindreforbruget i 2024
udgøres primært af 2 mio. kr. vedrørende kunstgræsbaner. Det samlede anlægsbudget for hele budgetperioden er således
257,556 mio. kr. Heraf er 36,476 mio. kr. ikke prioriteret.

Jf. Byrådets møde den 25. juni 2025, er 2 mio. kr. af mindreforbruget i 2024 disponeret til kunstgræsbane i Aarup. Der er
herefter et ikke disponeret beløb på 34,476 mio. kr.

 

I henhold til aftalen mellem Regeringen og KL om kommunernes økonomi for 2026, er kommunernes samlede
anlægsramme forhøjet med 2 mia. kr., hvoraf der er finansiering til de 1,8 mia. kr. Assens Kommunes andel af den ekstra
finansiering udgør 12,2 mio. kr., hvilket anlægsbudgettet som udgangspunkt vil kunne hæves med. En forhøjelse af
anlægsbudgettet vil indgå i budgetdrøftelserne, når der foreligger et overblik over den samlede økonomi for 2026-2029 i
august.

 

Forudsætningerne for de enkelte anlæg er gennemgået, med henblik på en vurdering af om der er sket ændringer, som
påvirker økonomien i de enkelte projekter. Jf. budgetprocessen er målet at begrænse ændringer på anlægsområdet – dette
med respekt for de politiske prioriteringer, der er lagt til grund for det allerede godkendte anlægsbudget for årene 2026,
2027 og 2028. I det oprindelige anlægsbudget er puljer videreført i 2029.

 

I forslag til justering af det aktuelle anlægsbudget, er der for tre projekter flyttet beløb mellem årene:

Køb af jord inkl. byggemodning (Økonomiudvalget)
Assinoen og Lillebæltsstien (Miljø, Teknik og Planudvalget)
Asfalt, veje og stier (Miljø, Teknik og Planudvalget)

 

Der er ikke indarbejdet nye projekter i forslag til justeret anlægsbudget.



 

Det bemærkes at der er modtaget en ansøgning fra Arena Assens om fremrykning af beløb på 1,5 mio. kr. til kabelpark fra
2028 til 2026. Dette er ikke indarbejdet i forslag til justeret anlægsbudget. Projektet hører under Medborgerskab, Kultur
og Beskæftigelsesudvalget.

 

Der er vedlagt bilag vedrørende forslag til justering af det aktuelle anlægsbudget for 2026-2029 samt beskrivelse af
ændringer (Bilag 1 og 2).

 

Der er herudover vedlagt overblik over anlæg i 2025 (Bilag 3). Der er et samlet korrigeret anlægsbudget i 2025 på
138,047 mio. kr., hvoraf 56,930 mio. kr. er overført fra tidligere år. Det forventes ved 1. totalopfølgning 2025, at der
overføres uforbrugte anlægsbeløb fra 2025 til 2026 for i alt 47,504 mio. kr.

 

Økonomiudvalget har den 16. juni 2025 drøftet forslag til justeret anlægsbudget. Forslaget vil danne grundlag for det
videre arbejde frem mod Byrådets budgetseminar og den kommende budgetlægning.

 

Direktionen udarbejder frem mod budgetseminaret et overblik over mulige nye anlægsprojekter, dels nyopståede
presserende anlægsprojekter i forhold til driften, dels forslag der understøtter allerede vedtagne politikker, den aktuelle
befolkningssammensætning, befolkningsudviklingen m.v.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager orientering om forslag til justeret anlægsbudget for 2026-2029 til
efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Forslag til justeret anlægsbudget 2026-2029

Bilag 2 - Forslag til justeret anlægsbudget 2026-2029 - Beskrivelse af ændringer

Bilag 3 - Anlægsbudget 2025



Punkt 11: Orientering om foreningsdrevne juniorklubber

25/7734

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at orientering om foreningsdrevne juniorklubber tages til efterretning.

Beslutningstema

Foreningsdrevne juniorklubber har været på dagsordenen i Folkeoplysningsudvalget og der gives en orientering om den
aktuelle situation vedrørende juniorklubberne og perspektiverne frem mod 2026.

Sagsfremstilling

På Folkeoplysningsudvalgets budget er der afsat midler til foreningsdrevne juniorklubber. En foreningsdreven juniorklub
skal være godkendt efter Folkeoplysningsloven og drives af en bestyrelse for en eksisterende folkeoplysende forening, en
paraplyforening (flere foreninger i fællesskab) eller i regi af en ny godkendt forening.

 

En juniorklub med åbent 2-5 dage om ugen kan modtage et årligt grundtilskud samt et medlemstilskud pr. indmeldt barn.

 

I forbindelse med budgetaftale 2025-2028 blev det besluttet at forøge grundtilskuddet fra 25.000 kr. årligt til 100.000 kr.
årligt i 2025, 2026 og 2027. Det øgede tilskud blev givet for at skabe bedre rammer for at drive juniorklub i Assens
Kommune. Effekten af det øgede grundtilskud skal vurderes i 2027.

 

Ifølge budgetaftalen er der afsat 300.000 kr. i 2025 og 400.000 kr. pr. år i 2026 og 2027 til forhøjelse af grundtilskuddet. I
2025 kan dermed gives tilskud til 4 juniorklubber og i 2026 og 2027 kan der gives tilskud til 5 juniorklubber. Den
samlede finansiering afsættes i Folkeoplysningsudvalgets budget til juniorklubber.

 

Der er pt. 3 juniorklubber i Assens Kommune, som modtager tilskud efter principperne for tilskud til foreningsdrevne
juniorklubber. Den fjerde juniorklub kommer i Assens by, og forventes at starte i september 2025. Dette sker i regi af en
eksisterende forening, som skal tilpasse vedtægten til det nye formål.

 

Der er nu også henvendelser fra andre forældrerepræsentanter, som arbejder på at etablere juniorklubber andre steder i
kommunen. Der kan således komme en situation, hvor der er flere foreninger, som ønsker at modtage det resterende
tilskud til juniorklub nr. 5 eller 6.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Økonomi

Der kan støttes fem juniorklubber i 2026 inden for folkeoplysningsudvalgets budget. Hvis der kommer flere juniorklubber
end fem skal der enten meddeles afslag til yderligere juniorklubber eller der skal foretages en reduktion af grundtilskuddet
til alle juniorklubber.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget



Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager orientering om foreningsdrevne juniorklubber til efterretning.



Punkt 12: Kyst- og Lysterfiskercenter - status og driftsbudget

25/4353

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutningstema

Erhvervsstyrelsen har 23. juni 2025 godkendt oprettelsen af Fonden Det Nationale Kyst og Lystfiskercenter som fremover
vil drifte kyst og lystfiskercenteret. I sagen gives en orientering om de driftsmæssige rammer, herunder den støtte og
samarbejde som fonden vil modtage fra Assens Kommune.

Sagsfremstilling

Assens Kommune har gennem planlægningen siden 2020 været opmærksom på at etablere et center med en størrelse,
kompleksitet og attraktion som muliggør en sund drift. Centeret får en begrænset økonomi – som et mindre til
mellemstort formidlingscenter - med et stort behov for løbende effektivisering, markedsføring og et vedvarende ’work-
smart’ fokus.

 

Nøgletal er:

Entreindtægter i 2028 på godt 3 mio. kr.

Lønomkostninger på knap 2,5 mio. kr.

Øvrige større omkostninger er husleje, lokaleomkostninger, markedsføring, udstillingsvedligehold og
administrationsomkostninger.

 

Omkring udstillingsvedligehold bemærkes, at det valgte vinderforslag indebærer en årlig merudgift på 438.150 i forhold
til gennemsnittet af de øvrige tilbud. Denne merudgift er forsøgt kompenseret via reducerede omkostninger til personale.

 

Med henblik på at sikre fonden en sund drift har Assens Kommune i planlægningen haft fokus på:

 

At vælge en central fysisk placering, Midtermolen, som muliggør et højt besøgstal
At vælge et formidlingsdesign som muliggør daglig drift med begrænset personale.
At vælge en enkel og materialerobust ny bygning.
At igangsætte bæredygtighedsledelse af byggeriet mhp. reduktion af de langsigtede omkostninger.
At vurdere effektiviteten i et konkret samarbejde med anden oplevelsesattraktion om adm., m.v.

 

Den langsigtede sunde drift af fonden, og dermed centeret, bliver støttet af Assens Kommune i form af følgende:

 

At man, jf. fondens vedtægter, udpeger to personer til fondens bestyrelse
At man har til sinds at driftsstøtte med 500.000 kr. årligt fra og med 2026, jf. tidligere beslutning
At man vil overføre administrationsbidraget fra national lystfiskerstrategi til centeret
At man vedligeholder de anlæg som stilles gratis til rådighed for lokalbefolkningen og de besøgende, dvs.
udenomsarealerne og Midtermolen
 



Inden årets udgang vil Byrådet forelægges en sag vedr. finansiering.

 

Foreløbigt budget fremlægges på mødet.

Lovgrundlag

Tilsagnsskrivelse mellem Udenrigsministeriet og Assens Kommune, udarbejdet i henhold til Den nationale strategi for
lystfiskeri.

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

 



Punkt 13: Ændring af ydelse pba. nyt kontanthjælpssystem

25/8486

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at orientering om ændring af udbetaling af ydelse til borgere som følge af nyt
kontanthjælpssystem tages til efterretning.

Beslutningstema

I december 2024 blev udvalget orienteret om, at der indføres et nyt kontanthjælpssystem med virkning fra 1. juli 2025.
Det ny kontanthjælpssystem består af tre satser for kontanthjælp (en ny mindstesats, en ny grundsats og en ny forhøjet
indsats). Desuden skærpes optjeningsregler ift. at kunne modtage de højere ydelser.

Sagsfremstilling

Pr. 24. juni 2025 er 692 borgere i Assens Kommune berørt af den ny kontanthjælpsreform. Heraf får 37% af borgerne
mindre udbetalt i ydelse fra 1. juli, 29% får det samme udbetalt og 34% får mere udbetalt.

 

Ændring i månedlig ydelse til borgeren fra 1. juli 2025 Antal borgere

Borger får mindst 5000 kr. mindre om måneden 16

Borger får fra 4000 kr. og op til 5000 kr. mindre om måneden 1

Borger får fra 3000 kr. og op til 4000 kr. mindre om måneden 1

Borger får fra 2000 kr. og op til 3000 kr. mindre om måneden 32

Borger får fra 1000 kr. og op til 2000 kr. mindre om måneden 86

Borger for op til 1000 kr. mindre om måneden 123

Borger får det samme som før om måneden 199

Borger får op til 1000 kr. mere om måneden om måneden 124

Borger får fra 1000 kr. og op til 2000 kr. mere om måneden 32

Borger får fra 2000 kr. og op til 3000 kr. mere om måneden 23

Borger får fra 3000 kr. og op til 4000 kr. mere om måneden 9

Borger får fra 4000 kr. og op til 5000 kr. mere om måneden 9

Borger får mere end 5000 kr. mere om måneden 37

 

For borgere i kategorien, som mister 5000kr. eller mere om måneden, er årsagerne primært, at der er flere borgere, som er
omfattet af de skærpede opholds- og beskæftigelseskrav (7 ud af 16 borgere). Fra 1. juli gælder kravene for borgere, som
er født fra 2. april 1968. Tidligere gjaldt kravene kun for borgere, der er indrejst til Danmark efter 1. januar 2008. Fald i
ydelse skyldes også, at en række tillæg bortfalder fra 1. juli 2025 (fx barselstillæg, særlig sats for gravide og
aktivitetstillæg). Dette berører især de borgere, som oplever større fald i ydelse. Samtidigt er der indført nye tillæg (fx
særligt ungetillæg, medicintilskud og fritidstillæg med formål er at børn af kontanthjælpsmodtagere skal have mulighed
for at gå til fritidsaktiviteter). Derudover bortfalder særlig støtte til boligudgifter til borgere, som modtager kontanthjælp.
Samtidig er flere berettiget at søge om og modtage fuld boligsikring, da ”loftet” for, hvor meget man må modtage i
kontanthjælp og boligsikring, er ophævet. For borgere, som får mere i kontanthjælp, er den primære årsag til stigningen



tidspunktet for, hvornår borgeren har fået bevilget sin ydelse. Dette skyldes, at størrelsen på ydelsen bla. er afhængig af
borgerens evt. indtægt ud over kontanthjælp og evt. sanktioner (fradrag i ydelse) i den enkelte måned.

Lovgrundlag

Lov om en Aktiv Socialpolitik

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelse.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager orientering om ændring af udbetaling af ydelse til borgere som
følge af nyt kontanthjælpssystem til efterretning.

 



Punkt 14: Evaluering af projektet Kultur på Recept

25/8712

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at evaluering af projektet Kultur På Projekt tages til efterretning

Beslutningstema

Udvalget orienteres omkring evaluering af projektet Kultur på Recept.

Sagsfremstilling

Projektet Kultur på Recept er et forløb, der har kørt fra januar 2025 indtil juni 2025, og er et samarbejde mellem Børn- og
Familieindsatser (Herunder KUI) og Team Unge Beskæftigelse. Målgruppen for Kultur på Recept er unge mellem 16 og
29 år, som oplever mistrivsel i form af stress, angst eller depression, hvilket gør det vanskeligt for dem at deltage i
uddannelse eller beskæftigelse.

 

Der har i projektperioden været afholdt 3 forløb/hold med i gennemsnit 12 unge pr. hold. De tre forløb har varet 8 uger,
med aktiviteter en gang om ugen af 3 timers varighed. Programmet har omfattet ugentlige kulturelle aktiviteter såsom
tegning, workshops (musik, forfatter), yoga, læderværksted og broderi, natur og fiskeri, byvandring, glasværksted,
strik/hækling mv.

 

Effekten af projektet er blevet evalueret og målt ved anvendelse af WHO's Trivselsindeks (WHO-5) til at vurdere
forbedringer i deltagernes mentale sundhed. Deltagernes gennemsnitlige trivselsniveau er steget med 13 procent målt på
WHO-5 trivselsindeks.

 

Derudover har tilbagemeldinger fra de unge bl.a., været, at dét at lave aktiviteter har bidraget positivt til fællesskabet og
troen på egne evner.

 

Uddybende omkring projektet samt evaluering kan læses i notat.

Økonomi

Der er afsat i alt 200.000 kr. til Kultur på Recept. Udgifter for de tre forløb i Kultur på Recept svarende til ca. 25.000 kr.
pr. forløb, i alt 75.000 kr.  Restmidler vil anvendes til flere Kultur på receptlignende forløb forventeligt i 2027.

 

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager evaluering af projektet Kultur På Projekt til efterretning.

 

Bilag

Notat Evaluering af Kultur på Recept.pdf



Punkt 15: Ansøgning af puljemidler til arbejdet med Ungeløftet

25/8710

Indstilling

Direktøren for By, Land og Kultur indstiller, at udvalget tager revideret ansøgning af puljemidler i forbindelse med
Ungeløftet til efterretning.

Beslutningstema

Ungeløftet har til formål at hjælpe de 43.000 unge uden uddannelse eller arbejde med at komme ind på arbejdsmarkedet.
Landets kommuner har via den første pulje i Ungeløftet på 519,1 mio. kr. kunnet ansøge om midler med frist den 15. maj
2025. Assens Kommune har d. 17. juni 2025 fået tilsagn om tilskud til midler. Assens Kommune får tildelt 4.629.472,56
kr. i projektperioden august 2025 til december 2028. Midlerne er betinget af at Assens Kommune opfylder projektets
resultatkrav.

 

Sagsfremstilling

 

Ungeløftet

 

Ungeløftet består af i alt 11 indsatser, hvoraf tre af dem er forankret i landets kommuner. Aftaleteksten er vedhæftet som
bilag.

 

Midlerne i Ungeløftet skal bruges til de tre indsatser:

1         ”Et stærkt partnerskab på tværs af samfundet”, der omhandler etablering af partnerskaber, der skal tilvejebringe
jobåbninger til unge i målgruppen for Ungeløftet.

2           ”Markant styrkelse af indsats til unge med psykiske lidelser” (Indsatsen bygger på IPS tilgangen: Individuelt
Planlagt Job med Støtte, som bl.a. bygger på at unge med psykiske udfordringer godt kan indgå på det ordinære
arbejdsmarked samtidig med at de tilbydes støtte. Indsatsen foregår i tæt koordinering mellem psykiatrien og kommunen.

3         ”Flere unge skal med” henvender sig til unge med sociale, faglige og eller sundhedsmæssige udfordringer.
Indsatsen bygger bl.a. på en håndholdt beskæftigelsesrettet indsats, der er koordineret med relevante områder ift. den
unges udfordringer.

 

Målgruppen for projektet er unge i alderen 15-29 år uden job eller uddannelse. Den forventede effekt i projektet er, at 50
% af målgruppen opnår helt eller delvis fodfæste på arbejdsmarkedet i form af lønnede timer.

 

Da Assens Kommune deltager i projektet IPS for unge (STAR projekt som Assens Kommune har fået tildelt midler til)
skal Ungeløftet ses som en supplering, og en videreførelse af arbejdet med IPS-tilgangen.

 

Tilsagn om midler

Assens Kommune får tildelt 4.629.472,56 kr. i projektperioden. Assens Kommune søger I Ungeløftet midler til 5
medarbejdere, der skal arbejde med indsatserne 2 og 3 (IPS og Flere skal med). Derudover midler til arrangementer, der
kan understøtte arbejdet med partnerskaber (indsats 3).



 

Da målgruppen for Ungeløftet er unge i alderen 15-29 år, vil projektet ske i samarbejde mellem Jobcenteret og Børn-og
Familieindsatser.

De fire af de 5 medarbejdere skal, når IPS for Unge projektet slutter i marts 2027, arbejde videre med IPS-lignende
indsatser med målgrupperne inden for Ungeløftet (fokus på de unge over 18 år).

 

Den 5. medarbejder skal arbejde med den målgruppe i Ungeløftet, der er under 18 år og som ikke har en sag i jobcenteret.
Her er der tale om opsporing af unge under 18 år, der kunne have gavn af en beskæftigelsesrettet indsats.

 

Derfor ses samarbejdet med Børn- og Familie (det tværfaglige samarbejde) som en forebyggende indsats, der skal give
unge under 18 år en beskæftigelsesrettet indsats gennem IPS/flere skal med. Her vil der være tale om de eksisterende
sager/unge, der arbejdes med i forvejen, men hvor der ikke i dag er en beskæftigelsesrettet indsats. Formål er at undgå
tilgangen til unge på uddannelseshjælp via en forebyggende beskæftigelsesrettet indsats.

 

Økonomi

Assens Kommune får tildelt 4.629.472,56 kr. i regi af Ungeløftet i perioden august 2025-december 2028. Bevillingen skal
ses i sammenhæng med besparelser i beskæftigelsesreformen på 2,7 mia. kr. årligt på landsplan.

 

Beslutningskompetence

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget tager revideret ansøgning af puljemidler i forbindelse med Ungeløftet
til efterretning.

Bilag

aftale-om-ungeloeftet.pdf



Punkt 16: Orientering

Sagsfremstilling

1. Månedsstatistik maj 2025 

Bilag.

 

2. Status for Kulturpuljen op til 5.000 kr. 

Det samlede budget for den del af Kulturpuljen, der kan bevilges administrativt, er i 2025 75.600 kr. efter momsrefusion.
Der er pr. 23. juni 2025 i alt indgået 14 ansøgninger, hvoraf 3 har fået afslag og 11 har fået bevilget beløb mellem 2.000
og 5.000 kr. Den 23. juni 2025 juni resterer 25.600 kr. i puljen. Der vedlægges oversigt over økonomien for den samlede
kulturpulje 2025, såvel den politisk som den administrativt uddelte del af puljen.

Bilag:

 

3. Kultur i Natur – Skolekatalog 

Til skolerne er der i juni udsendt et skolekatalog med fire nye Kultur i Natur-tilbud fra Kulturregion Fyn, blandt andet et
tilbud fra Hørvævsmuseet. Pladserne til forløbene i kataloget udbydes ud fra hensyn til geografisk spredning og en fair
fordeling imellem medlemskommuner i Kulturregion Fyn. Forløbene er gratis for skolerne.

 

4. 22/13838 – Toiletbygning kan nu opsættes ved Aborg Strand

I forbindelse med en opgradering af fire af kommunens offentlige toiletter, klagede en borger til Klagenævnet over, at
Kystdirektoratet havde dispenseret til en opsættelse af en ny toiletbygning ved Aborg Strand.

Nu har Klagenævnet stadfæstet Kystdirektoratets dispensation, og toiletbygningen vil derfor blive opsat snarest muligt
efter sommerferien.

 

5. Film Fyn

Ifølge den gældende kompetenceplan hører Film Fyn under økonomiudvalget.

 

6. Status for Kulturpuljen op til 5.000 kr.

Det samlede budget for den del af Kulturpuljen, der kan bevilges administrativt, er i 2025 75.600 kr. efter momsrefusion.
Der er pr. 23. juni 2025 i alt indgået 14 ansøgninger, hvoraf 3 har fået afslag og 11 har fået bevilget beløb mellem 2.000
og 5.000 kr. Den 23. juni 2025 juni resterer 25.600 kr. i puljen. Der vedlægges oversigt over økonomien for den samlede
kulturpulje 2025, såvel den politisk som den administrativt uddelte del af puljen.

 

7. Kultur i Natur - Skolekatalog

Til skolerne er der i juni udsendt et skolekatalog med fire nye Kultur i Natur-tilbud fra Kulturregion Fyn, blandt andet et
tilbud fra Hørvævsmuseet. Pladserne til forløbene i kataloget udbydes ud fra hensyn til geografisk spredning og en fair
fordeling imellem medlemskommuner i Kulturregion Fyn. Forløbene er gratis for skolerne.

 



8. Vinterfestival

Kulturregion Fyn har på kulturaftalekommunernes vegne ansøgt Region Syddanmarks kulturpulje 2026 om knap 800.000
kr. til en Vinterfestival, som afholdes i alle aftalekommunerne i første kvartal af 2026. Hele det ansøgte beløb er blevet
bevilget.

9. Bøgernes næste liv

AssensBibliotekerne har fået bevilget 50.000 kr. af Kulturregion Fyns midler til indsatsområdet Visuel Kultur til projektet
”Bøgernes næste liv”. Projektet eksperimenterer med kreativ genbrug af brugte bøger doneret af borgere og biblioteker.
 Der afholdes workshops på alle seks biblioteker for forskellige aldersgrupper (4-8 år, 8-12 år, 12 år og op) og deres
familier. Temaerne er bogfoldning og bogskulpturer.

 

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Taget til orientering.

Bilag

Pkt. 1 61053-25 Månedsstatistik maj 2025.DOCX

Pkt. 2 CaseNo24-10494_#62003-25_v4_Økonomioversigt - Kulturpuljen 2025 - alle afgørel.PDF



Punkt 17: Eventuelt

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 04-08-2025

Intet.
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